(از مقاله شادروان پروین گنابادی، مجله یغما، سال ۲۶، ص ۴۰۷) و تن آدمی شریف است ص

چشم صاحب حال و گوش اصحاب قال چشم دلال است و گوش اهل وصال
این ابوالعیناء آنقدر شوخ و بذله گو بود که در شوخیهای او کتابی جداگانه نوشته اند و
دیوان شعری نیز داشته است. او به سال ۲۸۳ هـ [۸۹۶] در گذشت (۱)
از اشعار اوست:

ولاعلی باب منزلی حرس الحمه لله لیس لی فرس
بادری نحوی کانه قبّس ولا غلام اذا هتفت به
ملکینها الملاک و العرس ابنی غلامی و زوجتی امتی

ترجمه:

خدای را شکر که اسبی ندارم و نگهبان بر در خانه‌ام نیست و غلامی که به او فرمان دهم
نیز ندارم. فرزندم غلام من است و زخم در حکم جاریه ...